De Gratia Contemplationis, lib. V.

De Statu interioris Hominis, lib. III.

De Eruditione interioris Hominis, lib. III.

Exceptionum lib. IV.

In Arca Mystica, lib. V.

Epitoma totius Bibliae, lib. I.

Explanatio Difficultatum in Tabernaculo Foederis, lib.

De Visione Nabuchodonosor, lib. I.

Et alia permulta, quae extant in duobus tomis. Claruit anno a Christi incarnatione 1140, sub Davide Primo. In D. Victoris claustro ad Parisios inhumatus est, et hoc epitaphio monumentum insignitum:

Moribus, ingenio, doctrina clarus, et arte,

Pulvereo hic tegeris, docte Richarde, situ.

Quem tellus genuit felici Scotia partu,

Te fovet in gremio Gallica terra suo.

Nil tibi Parca ferox nocuit, quae stamina parvo

Tempore tracta, gravi rupit acerba manu:

Plurima namque tui superant monumenta laboris,

Quae tibi perpetuum sint paritura decus.

Segnior ut lento sceleratas mors petit aedes,
Sic propero nimis it sub pia tecta gradu.

DE MICHAELE SCOTO.

MICHAEL SCOTUS, cognomento Magus feu Mathematicus, Michael Medicus etiam dictus, genere et natione Scotus, quanquam tot viris doctis unicum unius Lelandi opponant testimonium quidam Anglici scriptores; atque hac etiam de causa, Michaelem medicum, quod ab omnibus Scoti, non autem Anglici eujusdam, ejus scripta habeantur, a Michaele Scoto diversum fonniant. Sed haec alias. Hic Michael ab ipsa puerili aetate in literis utiliter educatus erat: maturefcente autem aetate, celebriores academias, ut majores faceret in artibus liberalibus progressus, impiger petiit; Oxonium igitur primo, deinde Lutetiam de more adiit, ubi magno cum fructu mathematicis et philosophicis scientiis operam navavit, et astrologus etiam peritissimus evasit. Peragratis autem multis regionibus, et visitatis variis academiis, pro adipiscendis scientiis naturalibus, et pro linguarum, non tantum Graecae et Hebraeae, sed Arabicae etim et Chaldaicae, cognitione, et ut eum non effugerent illa, quae de rebus mathematicis in quacunque lingua scripta sunt; unde temporis successu factum est, ut omnem cultiorem literaturam, omnes artes liberales, mathematicas artes omnes, omnem philosophiam accurate teneret, denique theologiam et medicam artem hisce omnibus adderet. Dira illa vulnera, lepram, podagram, hydropfin, aliaque insanabilia corporis contagia, arte sua mirifice et nullo, ut videbatur, negotio, fustulit: chiromantiam, physiognomiam, astrologiam naturalem, cum periaxiomatibus de faciebus signorum, et canonibus de aegritudinibus, insignis hic promanticus adeo diserte, ut nusquam fere alius quisquam, calluit. Ad theologiam autem quod attinet, in ea etiam tantam acquisivit cognitionem, ut a quibusdam citetur tanquam auctoritatis magnae eminentissimus theologus. Denique nihil reliquum fecerat ad hominem in omni